119

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ GESTOR RG

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG

ATA DA 58ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte, às 10:00 horas, conforme prévia

convocação reuniu-se, virtualmente o Comitê Gestor do Plano de Benefícios

PREVCOM RG da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

SP-PREVCOM, participaram os membros Caio Augusto de Oliveira Casella, Dalton

Abranches Safi, Lia Maris Conde Pesce Rodrigues, Rogério Schatt Pereira, Ricardo

Amorim Leite e João Carlos Fernandes. Como ordem do dia análise do Relatório da

Diretoria Executiva – referência mês janeiro/2020 e da Lâmina de investimentos –

Fevereiro/2020. Foi realizada a análise do relatório da Diretoria Executiva –

Informações Gerenciais para Patrocinadores e Comitês Gestores referentes às

atividades previdenciárias e administrativas referente ao mês de janeiro de 2020, e da

Lâmina de investimentos da qual foi possível identificar que a rentabilidade da carteira

no mês de fevereiro se mostrou pela primeira vez com índices negativos, contudo os

membros do Comitê concluíram que os investimentos permanecem aderentes a política

de investimentos. Após, os relatórios foram aprovados por unanimidade. A reunião foi

encerrada às 11:57 horas. E, para constar, eu, Ricardo Amorim Leite, Presidente do

Comitê Gestor PREVCOM RG, atesto a presença de todos os membros.

Ricardo Amorim Leite
Presidente

João Carlos Fernandes
Membro

Dalton Abranches Safi
Membro

Lia Maris Conde Pesce Rodrigues
Membro

Caio Augusto de Oliveira Casella
Membro

Rogério Schatt Pereira
Membro